

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
 UNIT KERJA (567800) LOKA PEMERIKSAAN PENYAKIT IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
 ALOKASI Rp. 17,187,093,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.HB 2345 2345.BAH	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan Pengelolaan Kawasan dan Kesehatan Ikan Pelayanan Publik Lainnya			8,048,537,000 7,642,623,000 66,000,000	
2345.BAH.001	Lokasi : KAB. SERANG Layanan Diseminasi Teknologi PB Bidang Kawasan dan Kesehatan Ikan	1.0 layanan		66,000,000	
051	Diseminasi Inovasi Teknologi			66,000,000	U
A	Diseminasi Inovasi Teknologi			66,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.020-Serang)			66,000,000	RM
	- Bahan Pembuatan Tes Kit Nitrit	1.0 paket	30,000,000	30,000,000	
	- Bahan Pembuatan Antibodi Poliklonal	1.0 paket	36,000,000	36,000,000	
2345.BJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit	5163.0 Sampel		2,022,623,000	
2345.BJC.001	Lokasi : KAB. SERANG Sampel Residu (SBK)	500.0 sampel		452,309,000	
051	Operasional Produksi			452,309,000	U
A	Sampel Residu			452,309,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.020-Serang)			416,309,000	RM
	- Gas Laboratorium	1.0 paket	14,309,000	14,309,000	
	- Bahan Biologik dan Test Kit Diagnostik	1.0 paket	234,000,000	234,000,000	
	- Bahan Kimia Pengujian Laboratorium	1.0 paket	124,000,000	124,000,000	
	- Peralatan Kerja Laboratorium Habis Pakai	1.0 paket	44,000,000	44,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang)			36,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel	10.0 OK	3,600,000	36,000,000	
2345.BJC.002	Sampel Kualitas Air (SBK)	3093.0 Sampel		593,284,000	
051	Operasional Produksi			593,284,000	U
A	Sampel Kualitas Air			593,284,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.020-Serang)			370,588,000	RM
	- Gas Laboratorium	1.0 paket	22,866,000	22,866,000	
	- Bahan Biologik dan Test Kit Diagnostik	1.0 paket	64,060,000	64,060,000	
	- Bahan Kimia Pengujian Laboratorium	1.0 paket	147,702,000	147,702,000	
	- Peralatan Kerja Laboratorium Habis Pakai	1.0 paket	135,960,000	135,960,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang)			222,696,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel	100.0 OK	2,226,960	222,696,000	
2345.BJC.003	Sampel Patologi (SBK)	400.0 Sampel		217,831,000	
051	Operasional Produksi			217,831,000	U
A	Sampel patologi			217,831,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.020-Serang)			80,231,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
 UNIT KERJA (567800) LOKA PEMERIKSAAN PENYAKIT IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
 ALOKASI Rp. 17,187,093,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Bahan Kimia Pengujian Laboratorium	1.0 paket	45,431,000	45,431,000	RM
	- Peralatan Kerja Laboratorium Habis Pakai	1.0 paket	34,800,000	34,800,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			137,600,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel	100.0 OK	1,376,000	137,600,000	
2345.BJC.004	Sampel Mikrobiologi (SBK)	750.0 Sampel		379,052,000	
051	Operasional Produksi			379,052,000	U
<i>A</i>	<i>Sampel Mikrobiologi</i>			<i>379,052,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			307,052,000	RM
	- Gas Laboratorium	1.0 paket	1,802,000	1,802,000	
	- Bahan Biologik dan Test Kit Diagnostik	1.0 paket	102,750,000	102,750,000	
	- Bahan Kimia Pengujian Laboratorium	1.0 paket	117,750,000	117,750,000	
	- Peralatan Kerja Laboratorium Habis Pakai	1.0 paket	84,750,000	84,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			72,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel	100.0 OK	720,000	72,000,000	
2345.BJC.005	Sampel Biologi Molekuler (SBK)	420.0 Sampel		380,147,000	
051	Operasional Produksi			380,147,000	U
<i>A</i>	<i>Sampel Biologi Molekuler</i>			<i>380,147,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			339,827,000	RM
	- Bahan Biologik dan Test Kit Diagnostik	1.0 paket	294,000,000	294,000,000	
	- Bahan Kimia Pengujian Laboratorium	1.0 paket	15,587,000	15,587,000	
	- Peralatan Kerja Laboratorium Habis Pakai	1.0 paket	30,240,000	30,240,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			40,320,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel	10.0 OK	4,032,000	40,320,000	
2345.CAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan	1.0 Unit		154,000,000	
2345.CAL.002	Lokasi : KAB. SERANG Sarana teknologi yg diproduksi oleh UPT bidang kawasan dan kesehatan ikan	1.0 unit		154,000,000	
051	Sarana teknologi kawasan dan kesehatan ikan			154,000,000	U
<i>A</i>	<i>Perekayasaan</i>			<i>154,000,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			121,300,000	RM
	- Bahan Kegiatan Rekayasa RAS	1.0 paket	28,495,000	28,495,000	
	- Bahan Kegiatan Rekayasa Ekstrak Herbal	1.0 paket	54,644,000	54,644,000	
	- Kegiatan Rekayasa Produk Vaksin	1.0 paket	38,161,000	38,161,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)			32,700,000	RM
	- Peralatan Perekayasaan	1.0 paket	32,700,000	32,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
 UNIT KERJA (567800) LOKA PEMERIKSAAN PENYAKIT IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
 ALOKASI Rp. 17,187,093,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2345.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan	1.0 Unit		2,900,000,000	
2345.RAL.001	Lokasi : KAB. SERANG Peralatan Laboratorium pengujian penyakit dan lingkungan yang disediakan	1.0 unit		2,900,000,000	
051	Peralatan Laboratorium			2,900,000,000	U
A	Peralatan Laboratorium			2,900,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.020-Serang)			239,198,000	PNP
	- Peralatan Laboratorium	1.0 paket	239,198,000	239,198,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.020-Serang)			2,660,802,000	RM
	- Peralatan Laboratorium	1.0 paket	2,656,692,000	2,656,692,000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar	3.0 OP	1,370,000	4,110,000	SBM
2345.RBQ	Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan	1.0 Unit		2,500,000,000	
2345.RBQ.004	Lokasi : KOTA SERANG Prasarana produksi di Unit Pelaksana Teknis (UPT) yang direhabilitasi dan ditingkatkan	1.0 Unit		2,500,000,000	
051	Rehab Prasarana Produksi UPT			2,500,000,000	U
A	Rehab Prasarana Produksi UPT			2,500,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.020-Serang)			660,000,000	RM
	- ZQ Main System Board PCB GC/ MSMS	1.0 unit	480,000,000	480,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium	1.0 tahun	180,000,000	180,000,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.020-Serang)			1,652,500,000	RM
	- Kolam Tambak Milenial	1.0 paket	700,098,000	700,098,000	
	- Tanggul Laut	1.0 paket	352,361,000	352,361,000	
	- Tandon Air Tawar	1.0 paket	42,615,000	42,615,000	
	- Kolam Sedimen (IPAL)	1.0 paket	201,430,000	201,430,000	
	- Bangunan Gudang	1.0 paket	101,860,000	101,860,000	
	- Konsultan Perencana	1.0 paket	98,000,000	98,000,000	
	- Konsultan Pengawas	1.0 paket	95,000,000	95,000,000	
	- Pengelolaan Kegiatan	1.0 paket	61,136,000	61,136,000	
534131	Belanja Modal Jaringan (KPPN.020-Serang)			187,500,000	RM
	- Normalisasi Jaringan Listrik Laboratorium	1.0 paket	187,500,000	187,500,000	
2346	Pengelolaan Produksi dan Usaha Pembudidayaan Ikan			180,000,000	
2346.BAH	Pelayanan Publik Lainnya	1.0 layanan		180,000,000	
2346.BAH.001	Lokasi : KAB. SERANG Layanan Diseminasi Teknologi PB Bidang Produksi dan Usaha	1.0 layanan		180,000,000	
051	Diseminasi Teknologi			180,000,000	U
A	Indoaqua - APPA 2021			180,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.020-Serang)			70,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
 UNIT KERJA (567800) LOKA PEMERIKSAAN PENYAKIT IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
 ALOKASI Rp. 17,187,093,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Sewa Booth Pameran <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)	2.0 booth	35,000,000	70,000,000	RM
				45,000,000	
524111	- Pembuatan booth pameran <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)	1.0 paket	45,000,000	45,000,000	RM
				65,000,000	
5747	- Perjalanan dinas dalam rangka pameran APA 2021 <u>Pengelolaan Pakan dan Obat Ikan</u>	16.0 OK	4,062,500	65,000,000	
5747.BJC	<u>Penyidikan dan Pengujian Penyakit</u>	400.0 Sampel		225,914,000	
-----				225,914,000	
5747.BJC.001	Lokasi : KAB. SERANG Sampel Nutrisi Pakan (SBK)	400.0 sampel		225,914,000	
051	Sampel Nutrisi Pakan			48,927,000	U
A	<i>Sampel Nutrisi Pakan</i>			48,927,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			35,727,000	RM
	- Gas Laboratorium	1.0 paket	17,194,000	17,194,000	
	- Consumable Instrument	1.0 paket	7,219,000	7,219,000	
	- Bahan Kimia Pengujian Laboratorium	1.0 paket	10,914,000	10,914,000	
	- Peralatan Kerja Laboratorium Habis Pakai	1.0 paket	400,000	400,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)			4,200,000	RM
	- Pemeliharaan Prasarana dan Sarana Laboratorium	1.0 paket	4,200,000	4,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			9,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel	10.0 OK	900,000	9,000,000	
052	Sampel Obat Ikan			176,987,000	U
A	<i>Sampel Obat Ikan</i>			176,987,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			155,387,000	RM
	- Gas Laboratorium	1.0 paket	14,264,000	14,264,000	
	- Bahan Biologik dan Test Kit Diagnostik	1.0 paket	21,705,000	21,705,000	
	- Bahan Kimia Pengujian Laboratorium	1.0 paket	66,618,000	66,618,000	
	- Peralatan Kerja Laboratorium Habis Pakai	1.0 paket	52,800,000	52,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			21,600,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengambilan sampel	10.0 OK	2,160,000	21,600,000	
032.04.WA	Program Dukungan Manajemen			9,138,556,000	
2348	<u>Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Budidaya</u>			9,138,556,000	
2348.EAA	<u>Layanan Perkantoran</u>	2.0 Layanan		8,163,556,000	

2348.EAA.001	Lokasi : KAB. SERANG Gaji dan Tunjangan pegawai satker lingkup DJPB	1.0 Layanan		5,505,940,000	
001	Gaji dan Tunjangan			5,505,940,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			5,505,940,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567800) LOKA PEMERIKSAAN PENYAKIT IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
ALOKASI Rp. 17,187,093,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.020-Serang)			1,932,942,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,648,928,000	1,648,928,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	142,007,000	142,007,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	142,007,000	142,007,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.020-Serang)			39,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	33,000	33,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.020-Serang)			196,791,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	168,389,000	168,389,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,201,000	14,201,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,201,000	14,201,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.020-Serang)			44,097,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	37,779,000	37,779,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,159,000	3,159,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,159,000	3,159,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.020-Serang)			22,680,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	19,440,000	19,440,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,620,000	1,620,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,620,000	1,620,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.020-Serang)			114,855,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	106,020,000	106,020,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,835,000	8,835,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.020-Serang)			1,584,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	1,354,000	1,354,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	115,000	115,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	115,000	115,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.020-Serang)			112,819,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	112,819,000	112,819,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.020-Serang)			320,760,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	320,760,000	320,760,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.020-Serang)			50,183,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	43,015,000	43,015,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
 UNIT KERJA (567800) LOKA PEMERIKSAAN PENYAKIT IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
 ALOKASI Rp. 17,187,093,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,584,000	3,584,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,584,000	3,584,000	
	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.020-Serang)			38,500,000	
	- Uang Lembur	1000.0 OJ	20,000	20,000,000	
	- Uang Makan Lembur	500.0 OJ	37,000	18,500,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.020-Serang)			2,670,690,000	RM
	- Tunjangan Kinerja	1.0 Tahun	2,670,690,000	2,670,690,000	
2348.EAA.002	Operasional kantor dan pemeliharaan satker lingkup DJPB	1.0 Layanan		2,657,616,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,657,616,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari - hari Perkantoran</i>			<i>487,880,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.020-Serang)			81,120,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	600.0 OK	54,000	32,400,000	SBM
	- Jamuan Tamu	12.0 Bulan	1,310,000	15,720,000	
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	600.0 OK	19,000	11,400,000	SBM
	- Langganan Air Mineral Galon	12.0 Bulan	1,800,000	21,600,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.020-Serang)			175,560,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Banten)	9240.0 OH	19,000	175,560,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.020-Serang)			9,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Dokumen/Paket	1.0 Tahun	9,000,000	9,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			30,200,000	RM
	- Bahan Kegiatan Peringatan Hari Besar Nasional	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	
	- Herbisida Lingkungan Kantor	1.0 tahun	2,500,000	2,500,000	
	- Obat-obatan kantor	1.0 tahun	2,700,000	2,700,000	
	- Bahan K3	1.0 paket	20,000,000	20,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.020-Serang)			192,000,000	RM
	- Bahan cetakan kantor	12.0 BULAN	3,500,000	42,000,000	
	- Bahan Komputer	12.0 BULAN	5,000,000	60,000,000	
	- ATK	12.0 Bulan	4,500,000	54,000,000	
	- Bahan Kebersihan Kantor dan Laboratorium`	12.0 Bulan	3,000,000	36,000,000	
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>584,146,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.020-Serang)			498,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BULAN	41,500,000	498,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.020-Serang)			14,400,000	RM
	- Telepon	12.0 BULAN	1,200,000	14,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (567800) LOKA PEMERIKSAAN PENYAKIT IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
ALOKASI Rp. 17,187,093,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			71,746,000	RM
	- Langganan Majalah	1.0 TAHUN	2,146,000	2,146,000	
	- Internet	12.0 BULAN	5,500,000	66,000,000	
	- Langganan Google Drive	1.0 TAHUN	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya Langganan Zoom	1.0 TAHUN	2,600,000	2,600,000	
C	<i>Pemeliharaan Kendaraan Bermotor</i>			<i>130,500,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			16,000,000	RM
	- Pajak kendaraan dinas kantor	1.0 Tahun	16,000,000	16,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)			114,500,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Banten)	7.0 UNIT	15,500,000	108,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Banten)	3.0 UNIT	2,000,000	6,000,000	
D	<i>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</i>			<i>245,290,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.020-Serang)			80,800,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Banten)	400.0 M2	202,000	80,800,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)			84,670,000	RM
	- Pemeliharaan AC Split	64.0 UNIT	610,000	39,040,000	
	- Pemeliharaan Genset 75 KVA	2.0 UNIT	7,915,000	15,830,000	
	- Pemeliharaan Mesin Potong Rumput	2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan Pompa	12.0 UNIT	900,000	10,800,000	
	- Pemeliharaan mesin fotokopi	1.0 UNIT	7,500,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 PAKET	7,500,000	7,500,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)			26,500,000	RM
	- BBM Genset	2350.0 Liter	10,000	23,500,000	
	- BBM Inseniator	300.0 Liter	10,000	3,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.020-Serang)			44,320,000	RM
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	12.0 BULAN	2,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Air	12.0 BULAN	900,000	10,800,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 PAKET	9,520,000	9,520,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			9,000,000	RM
	- Pemeliharaan Website	1.0 tahun	9,000,000	9,000,000	
E	<i>Pelaksanaan Operasional Satuan Kerja</i>			<i>139,800,000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.020-Serang)			139,800,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
 UNIT KERJA (567800) LOKA PEMERIKSAAN PENYAKIT IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
 ALOKASI Rp. 17,187,093,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	810,000	29,160,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta)	12.0 OB	500,000	6,000,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
F	<i>Honorarium Pegawai Pemerintah Non PNS</i>			1,070,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.020-Serang)			1,070,000,000	RM
	- Honorarium Pegawai Pemerintah Non PNS	338.0 OB	3,000,000	1,014,000,000	
	- Uang Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti	2000.0 OJ	13,000	26,000,000	
	- Uang Makan Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti	1000.0 OH	30,000	30,000,000	
2348.EAB	Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal	1.0 Layanan		108,873,000	
2348.EAB.001	Lokasi : KAB. SERANG Layanan Perencanaan Program dan Anggaran satker lingkup DJPB	1.0 Layanan		108,873,000	
052	Layanan Perencanaan dan Penganggaran Pusat			108,873,000	U
A	<i>Layanan Perencanaan dan Anggaran Satker Lingkup DJPB</i>			108,873,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.020-Serang)			40,000,000	RM
	- Biaya Komunikasi paket data	200.0 OB	200,000	40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.020-Serang)			6,000,000	RM
	- ATK Bahan Penyusunan Laporan Penyusunan Rencana Anggaran 2022	4.0 PAKET	500,000	2,000,000	
	- Bahan Komputer Bahan Penyusunan Laporan Penyusunan Rencana Anggaran 2022	4.0 PAKET	1,000,000	4,000,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.020-Serang)			10,000,000	RM
	- Bahan Kebersihan Penanganan Pandemi Covid 19	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.020-Serang)			25,000,000	RM
	- Biaya rapid dan swab test pegawai	25.0 paket	1,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			27,873,000	RM
	- Perjalanan dalam Rangka Penyusunan Pagu Indikatif 2022	3.0 OK	8,316,000	24,948,000	
	- Perjalanan dalam Rangka Penyusunan Pagu Definitif 2022	3.0 OK	975,000	2,925,000	
2348.EAC	Layanan Umum	2.0 Layanan		98,097,000	
2348.EAC.001	Lokasi : KAB. SERANG Layanan Persuratan, Tata Usaha dan Kearsipan satker lingkup DJPB	1.0 Layanan		68,692,000	
051	Layanan Persuratan, tata usaha dan kearsipan			68,692,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
 UNIT KERJA (567800) LOKA PEMERIKSAAN PENYAKIT IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
 ALOKASI Rp. 17,187,093,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Layanan Persuratan, Tata Usaha dan Kearsipan satker lingkup DJPB</i>			41,192,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.020-Serang)			7,300,000	RM
	- Operator SSMPPI	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- tim pengendalian dan dukungan pengawasan (e-dalwaas)	11.0 OB	500,000	5,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.020-Serang)			23,892,000	RM
	- Instruktur Senam	12.0 OK	500,000	6,000,000	
	- Narasumber Ceramah Agama	24.0 OK	420,000	10,080,000	
	- Pelatih Petugas Keamanan	24.0 OK	325,500	7,812,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			10,000,000	RM
	- Biaya Uji Mutu registrasi test kit diagnostik	4.0 PAKET	2,500,000	10,000,000	
B	<i>Akreditasi Laboratorium</i>			27,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.020-Serang)			27,500,000	RM
	- Permohonan Assesmen Ulang	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	
	- Pelaksanaan Assemen	6.0 OH	3,500,000	21,000,000	
	- luran Tahunan	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	
2348.EAC.002	Layanan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah satker lingkup DJPB	1.0 layanan		29,405,000	
051	Layanan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah			29,405,000	U
A	<i>Layanan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah di satker lingkup DJPB</i>			29,405,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.020-Serang)			15,480,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta	6.0 OP	760,000	4,560,000	SBM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar	3.0 OP	920,000	2,760,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.020-Serang)			13,925,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Pengadaan Barang dan Jasa	8.0 OK	1,740,625	13,925,000	
2348.EAD	Layanan Sarana Internal	3.0 unit		260,000,000	
	Lokasi : KAB. SERANG				
2348.EAD.002	Alat Pengolah Data dan Komunikasi satker lingkup DJPB	2.0 unit		60,000,000	
051	Alat Pengolah Data dan Komunikasi			60,000,000	U
A	<i>Alat Pengolah Data dan Komunikasi satker lingkup DJPB</i>			60,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.020-Serang)			60,000,000	RM
	- Tablet	1.0 unit	7,000,000	7,000,000	
	- Kamera Digital	1.0 unit	11,000,000	11,000,000	
	- Laptop PC	4.0 unit	7,400,000	29,600,000	
	- Printer laser	1.0 UNIT	5,050,000	5,050,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
 UNIT KERJA (567800) LOKA PEMERIKSAAN PENYAKIT IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
 ALOKASI Rp. 17,187,093,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2348.EAD.003	- Printer inkjet	3.0 UNIT	2,450,000	7,350,000	
051	Meubelair satker lingkup DJPB	1.0 unit		200,000,000	
A	Meubelair			200,000,000	
532111	<i>Meubelair</i>			<i>200,000,000</i>	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			200,000,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Meja Kantor	25.0 Unit	6,000,000	150,000,000	
	- Kursi	50.0 unit	1,000,000	50,000,000	
2348.EAF	Layanan SDM	2.0 orang		192,800,000	
2348.EAF.001	Lokasi : KAB. SERANG				
051	Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai satker lingkup DJPB	1.0 Layanan		86,000,000	
A	Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai			86,000,000	U
522151	<i>Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai satker lingkup DJPB</i>			<i>86,000,000</i>	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			36,000,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
522191	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	36.0 OJ	1,000,000	36,000,000	SBM
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			50,000,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
2348.EAF.003	Layanan Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional satker lingkup DJPB	1.0 layanan		106,800,000	
051	Layanan Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional			106,800,000	U
A	<i>Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan Disiplin Pegawai satker lingkup DJPB</i>			<i>106,800,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			46,200,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
524111	- Biaya Diklat Jabatan Fungsional	1.0 TAHUN	46,200,000	46,200,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			60,600,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Perjalanan dinas dalam rangka penilaian kinerja jabatan fungsional	3.0 OK	3,825,000	11,475,000	
	- Perjalanan dalam rangka Pendidikan dan Pelatihan Pegawai	10.0 OK	4,912,500	49,125,000	
2348.FAE	Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan	2.0 Laporan		315,230,000	
2348.FAE.001	Lokasi : KAB. SERANG				
051	Laporan Program dan Kegiatan satker lingkup DJPB	1.0 Laporan		206,590,000	
A	Laporan Program dan Kegiatan DJPB			206,590,000	U
521211	<i>Laporan Program dan Kegiatan satker lingkup DJPB</i>			<i>206,590,000</i>	
	<u>Belanja Bahan</u>			5,500,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
524111	- ATK Penyusunan LKj Triwulan dan Tahunan	5.0 PAKET	400,000	2,000,000	
	- Bahan Komputer Penyusunan LKj Triwulan dan Tahunan	5.0 PAKET	700,000	3,500,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			201,090,000	RM
	(KPPN.020-Serang)				
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi dan konsultasi	100.0 OK	2,010,900	201,090,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
 UNIT KERJA (567800) LOKA PEMERIKSAAN PENYAKIT IKAN DAN LINGKUNGAN SERANG
 ALOKASI Rp. 17,187,093,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2348.FAE.002	program Laporan Keuangan dan BMN satker lingkup DJPB	100.0 OK 1.0 Laporan	2,010,900	201,090,000 108,640,000	U
051	Laporan Keuangan Semester DJPB			108,640,000	
A	Laporan Keuangan dan BMN satker lingkup DJPB			108,640,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.020-Serang)			3,000,000	
	- ATK Penyusunan Laporan Keuangan UAKPA dan UAKPB	2.0 PAKET	500,000	1,000,000	RM
	- Bahan KomputerPenyusunan Laporan Keuangan UAKPA dan UAKPB	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.020-Serang)			105,640,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi kesatkeran	50.0 OK	1,726,000	86,300,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka penyusunan laporan Keuangan semester I	4.0 OK	2,417,500	9,670,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka penyusunan laporan Keuangan semester II	4.0 OK	2,417,500	9,670,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Kab Serang, 12 November 2020